
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ЩКОЛА № 2 

ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА КРЫЛОВА Н.И.
ЗАТО п. СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

(МКОУ «СОШ № 2 ЗАТО п. Солнечный»)

09.10.2024

П Р И К А З

ЗАТО п. Солнечный

№ 339 «О»

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
по экологии в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», Письмом Министерством Образования Красноярского края от 26.08.2024 г. 
№ 75-9476, Постановлением Администрации ЗАТО и. Солнечный Красноярского края от 
28.08.2024 г. № 559-п «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников». Приказом МКОУ «СОШ № 2 ЗАТО п. Солнечный» от 09.09.2024 г. № 305 
«О» «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году». Положением о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников (ВсОШ) МКОУ «СОШ № 2 ЗАТО п. Солнечный» 28 сентября 2024 г. был 
проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по экологии.

На основании вышеизложенного и решения жюри школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по экологии в 2024-2025 учебном году (протокол от 28 сентября 
2024 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по экологии в 2024-2025 учебном году согласно приложению к настоящему 
приказу (Приложение 1).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кочетенко В.В.;
2.1. Обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте МКОУ «СОШ №2 ЗАТО п. Солнечный»:
- протокола жюри в разделе «Олимпиады/ Школьный этап/Протоколы»;
- данного приказа в разделе «Олимпиады/ Школьный этап/Приказы».

3. Довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их родителей 
(законных представителей), учителей-предметников.

4. Наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа ВсОШ по экологии
в 2024-2025 учебном году. ^

5. Занести результаты школьного этапа ^ О Ш  по экологии в базу данных КИАСУО
«Одаренные дети». / /

6. Контроль исполнения настоящего рриказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ № 2 
ЗАТО и. Солнечный»

С приказом ознакомлены:

О.А. Круглова 

Кочетенко В.В.



Приложение 1
к приказу № 338 «О» от 09.10.2024

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
экологии в 2024 -  2025 учебном году

№
п/
п

Ф.И.О Д а т а
рождения

К л а с с Б а л л С т а т у с У ч и т е л ь

5 классы (максимальный балл 41)
1. Андронов Никита Вячеславович 13.01.2014 5В 24 Призёр Стаброва О.Н.
2. Басагина Виктория Романовна 18.09.2013 5 Г 13 Участник Стаброва О.Н.
3. Казанов Артём Андреевич 02.09.2013 5В 25 Призёр Стаброва О.Н.
4. Корнилова Полина Евгеньевна 19.01.2013 5 А 14 Участник Стаброва О.Н.
5. Куприенко Эмиль Сергеевич 12.06.2013 5 В 17 Участник Стаброва О.Н.
6. Лихотько Кира Григорьевна 03.09.2013 5 А 21 Призёр Стаброва О.Н.
7. Мухортова Полина Алексеевна 10.12.2013 5 А 21 Призёр Стаброва О.Н.
8. Петрусева Анастасия 

Александровна 05.07.2013
5 Г

21
Призёр Стаброва О.Н.

9. Раловец Марина Дмитриевна 05.02.2013 5 А 21 Призёр Стаброва О.Н.
10. Селина Василина Сергеевна 23.08.2013 5 А 20,5 Призёр Стаброва О.Н.
11. Смолин Богдан Артемович 18.08.2013 5 В 18 Участник Стаброва О.Н.
12. Соколов Артём Павлович 07.06.2013 5 А 20,5 Призёр Стаброва О.Н.
13. Хакимов Тимур Сергеевич 07.08.2014 5 Г 16 Участник Стаброва О.Н.
14. Юрочкина Екатерина Романовна 05.10.2013 5 В 16 Участник Стаброва О.Н.

6 классы (максимальный балл 41)
1. Антонова Валерия Руслановна 12.09.2012 6Б 28 Призёр Стаброва О.Н.
2. Орлова Арина Сергеевна 06.12.2012 6В 24 Призёр Стаброва О.Н.
3. Романцова Лилиана Анатольевна 03.04.2012 6В 23 Призёр Стаброва О.Н.
4. Старков Степан Анатольевич 10.01.2013 6 Д 15 Участник Стаброва О.Н.
5. Шевченко София Антоновна 10.07.2012 6 Б 24 Призёр Стаброва О.Н.

7 классы (максимальный балл 49)
1. Верещак Максим Сергеевич 10.02.2011 7 Г 24 Участник Жихарева О.С.
2. Лазарев Артём Дмитриевич 16.03.2011 7В 17 Участник Жихарева О.С.
3. Порожняк Арина Максимовна 18.11.2011 7 Г 25 Призёр Жихарева О.С.

8 классы (максимальный балл 43)
1. Баскажакова Софья Дмитриевна 21.01.2010 8 Г 14 Участник Свидерская Д.В.
2. Мухортов Алексей Алексеевич 19.09.2010 8Б 20 Участник Свидерская Д.В.
3. Селезнёва Дарья Александровна 22.07.2010 8В 25 Призёр Свидерская Д.В.
4. Тунеля Ксения Алексеевна 11.03.2010 8 Г 14 Участник Свидерская Д.В.

10 классы (максимальный балл 67)
1. Ербягина Виталина Алексеевна 30.01.2008 ЮГ 27 Участник Авдеева О.С.
2. Лазарева Виринея Алексеевна 23.07.2008 ЮГ 35 Призёр Авдеева'О.С.
3. Летунова София Андреевна 19.09.2008 ЮГ 33 Участник Авдеева О.С.
4. Мартынова Арина Романовна 26.07.2008 ЮГ 39 Призёр Авдеева О.С.
5. Мороз Кристина Сергеевна 10.11.2008 ЮГ 37 Призёр Авдеева О.С.
6. Паршут Софья Андреевна 25.09.2008 ЮГ 42 Призёр Авдеева О.С.


